[image: image1.png]

A sua excelência o senhor

José de Souza Silva

Presidente da Câmara Municipal

Carneirinho - MG
REF. INDICAÇÃO Nº CM  77/2007

O Vereador que esta subscreve, ouvido o plenário, apresenta a Vossa Excelência a presente indicação no sentido de solicitar ao Senhor Prefeito Municipal, que disponibilize alguns terrenos destes loteamentos novos  para a construção de casas para os policiais dos Município de Carneirinho.
JUSTIFICATIVA
Com o crescimento do nosso município far-se-á necessário aumentar a coorporação da polícia militar e com isso aumentar o numero de casa para estes polícias, pois já é de praxe o município fornecer  moradia aos policiais.

Com a disponibilização destes terrenos teremos uma cobertura policial maior bem como os mesmos terão uma visão melhor do que acontece em nossa cidade.
Sala das Sessões, 03 de Agosto de 2.007.

Vereador Willian Martins Maia
-Autor-

_______________________________      _________________________________

__________________________________     __________________________________

__________________________________     __________________________________

__________________________________